TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO

Praça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000
Fone: (81) 3743-1156

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de comprovação perante o Tribunal de Contas do
Estado de Pernambuco-TCE-PE, em atendimento ao item 25, da Resolução TC n°25-
2017 que o controle interno do Município de Camocim de São Félix-PE, não constatou
nenhuma irregularidade, que fez recomendações na questão estrutural dos prédios
públicos entre eles nas escolas e nos postos de saúde da zona Urbana.

Escolas:

Centro Educacional Miguel Arraes, revisão nas instalações elétricas, troca de
lâmpadas e reatores, pintura em alguns trechos, revisão e substituição de algumas
esquadrias metálicas e de madeira.

Centro Educacional Mãe Rainha, revisão nas instalações elétricas, trocas de
lâmpadas e reatores, nova entrada de rede, pintura, colocação de piso cerâmico, revisão
e substituição de esquadrias.

Colégio Pedro Bezerra da Silva, revisão nas instalações elétricas,
hidrossanitárias, revisão na coberta, reparo nos aparelhos de Ar-Condicionado.

Escola Arthur da Costa e Silva, revisão da coberta, revisão na rede elétrica,
implantação de esquadrias metálicas e de madeira.

Escola Presidente Tancredo Neves, revisão na coberta, reparos nas instalações
elétricas e hidrossanitárias, reparo nos aparelhos de Ar-condicionado.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: G

IO
R

G
E

 D
O

 C
A

R
M

O
 B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 43c4279f-1ffa-4e0f-9cc5-eea90783bea6

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO

Praça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000
Fone: (81) 3743-1156

Unidades de Saúde -PSF

PSF- Afro Alves, localizado no Bairro Novo, Transferência da Unidade Para um
novo prédio, o qual foi deixado abandonada pela gestão anterior, sendo que o mesmo
precisava de alguns detalhes para conclusão dentre eles implantação das instalações
elétricas, hidrossaniárias, pias, louças sanitárias, esquadrias metálicas, vidros, portas,
pintura, revisão da coberta, os quais foram concluídos pela atual Gestão.

PSF-São José, localizado no Bairro do Cruzeiro, Transferência da Unidade Para
um novo prédio, o qual foi deixado abandonada pela gestão anterior, sendo que o
mesmo precisava de alguns detalhes para conclusão dentre eles implantação das
instalações elétricas, hidrossaniárias, pias, louças sanitárias, esquadrias metálicas,
vidros, portas, pintura, revisão da coberta, o mesmo já se encontra em uso.

PSF- Elton Fonseca- Mutirão , implantação de cerâmica na fachada, pintura,
revisão elétrica, e hidrossaniárias.

PSF- José Antônio dos Santos-Cohab , implantação de cerâmica na fachada,
pintura, revisão elétrica, e hidrossaniárias.

Camocim de São Félix, 22 de março de 2018.

José Hilquias Lourenço da Silva

Coordenador de Controle Interno

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: G

IO
R

G
E

 D
O

 C
A

R
M

O
 B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 43c4279f-1ffa-4e0f-9cc5-eea90783bea6